ПРОТОКОЛ № 6
заседания Управляющего совета

МБОУ «Новопокровская общеобразовательная школа »

от 20.05.2021г
Присутствуют: члены Управляющего совета -  8 человек
Приглашены: Белянина В. И. заместитель директора по учебно - воспитательной работе

Повестка дня:
1. Отчет о работе и подведение итогов работы Управляющего совета школы
2. Содействие привлечению внебюджетных средств для обеспечения деятельности и развития
школы.
3. Участие в подготовке ежегодного публичного отчета о деятельности школы
4. О введении в школе ФГОС СОО и согласование ООП СОО ФГОС.

1. Слушали: Шпак Елену Витальевну, которая подводя итоги сказала , что для достижения
целей и задач работы УС были проведены заседания(рассматривались вопросы, обсуждались
решения), а так же членами комиссии в течение года выполнялись контролирующие функции.
Даже во время дистанционного обучения, при выдачи сух. пайков присутствовали члены УС.
Постоянно в течение года проводился мониторинг уровня удовлетворённости организацией
питания в школьной столовой. Кроме того члены УС принимали участие в организации итоговой
аттестации. Таким образом работу УС можно считать удовлетворительной

2. Слушали: Шпак Елену Витальевну, которая озвучила, что в связи со сложившейся
эпидемиологической обстановкой школе были предоставлены дизсредства в количестве 3 литров
от Шпак Е.В.

4. Слушали: Заместитель директора по УВР Белянина В.И., отметила, что в школе на
сегодняшний день реализуются ФГОС начального общего образования, ФГОС основного общего
образования и наступает старт для внедрения ФГОС среднего общего образования. Далее она
подробно ознакомила присутствующих с основными особенностями федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования, с проектом учебного
плана СОО, с проектом ООП СОО ФГОС. Организация проектной деятельности в рамках урока,
внеурочной деятельности (кружок), во внеклассной работе (исследовательское общество) как
нельзя лучше способствует выполнению требований ФГОС нового поколения и жизни: ребенок
должен научиться свободно пользоваться полученными знаниями, самостоятельно их находить и
наращивать, применять в жизни, освоить новые виды деятельности.

Решили:
1. Работу Управляющего совета считать удовлетворительной
2. Принять информацию к сведению.
3. Продолжить работу с родителями
4. Одобрить введение ФГОС СОО и согласовать ООП СОО ФГОС

Председатель Управляющего совета : . Е.В. Шпак

Секретарь Л.А.Фрицкая